
1 

 

UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ TƯ PHÁP 

 

          Số          /QĐ - STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                    Thanh Hóa, ngày      tháng 10 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành quy trình tiếp nhận, giải quyết thủ tục đăng ký khai sinh  

đăng ký khai tử, đăng ký kết hôn trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết 

của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; 

Căn cứ Nghị định số 87/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 7 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Bộ Tư 

pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 

123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; 

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BTP ngày 04 tháng 01 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị 

định số 87/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ quy định về 

Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến; 

Căn cứ Văn bản số 1868/BTP-HTQTCT ngày 08/6/2022 của Bộ Tư pháp về 

việc hướng dẫn tái cấu trúc quy trình thực hiện thủ tục đăng ký khai sinh, đăng 

ký khai tử, đăng ký kết hôn; 

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 18/3/2019 của Chủ tịch về việc 

uỷ quyền ký phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hoá; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy trình tiếp nhận, giải 

quyết thủ tục đăng ký khai sinh, đăng ký khai tử, đăng ký kết hôn trực tuyến 

(mức độ 3) thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh 



2 

 

Thanh Hóa”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Hành chính Tư pháp, Sở Tư pháp và các 

tổ chức, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ Tư pháp; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh; 

- Lưu: VT, HCTP. 

  GIÁM ĐỐC    
 

 

 
  Bùi Đình Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		sonbd.stp@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-10T18:25:23+0700


		stp@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T09:01:51-0700


		stp@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T09:02:06-0700


		stp@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T09:07:17-0700




